
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

25.11.2020 № 625 
 

 
О закреплении территории (микрорайона) 

за муниципальными  образовательными  учреждениями города Ноябрьска 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», руководствуясь Положением о департаменте образования 
Администрации города Ноябрьска, в целях обеспечения реализации права всех граждан на 
получение общедоступного и бесплатного образования в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами общего образования п р и к а з ы в а ю: 
 

                     1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями города 
Ноябрьска территорию (микрорайон) согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

 
2. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями 

города Ноябрьска территорию (микрорайон) согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу. 
  

3. Предоставить право городского набора МБОУ «Гимназия № 1», МКОУ «С(К)ОШ», 
МБДОУ «Аленький цветочек», МБДОУ «Ручеек». 
  

4. Сектору дошкольного и специального (коррекционного) образования (Бурыгина 
Т.Е.) формировать списки по комплектованию муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений с учетом определенных территорий, закрепленных за 
учреждениями, в соответствии с электронным реестром и подтвержденными льготами. 

 
5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить 

прием и учет всех подлежащих обучению граждан, проживающих на закрепленной 
территории (микрорайона) и имеющих право на получение образования соответствующего 
уровня. 
  

6. Считать утратившим силу приказ департамента образования Администрации 
города Ноябрьска от 26.11.2019 № 821 «О закреплении территории (микрорайона) за 
муниципальными образовательными учреждениями города Ноябрьска». 
   

7. МКУ «Централизованное обслуживание муниципальных учреждений системы 
образования Администрации города Ноябрьска» (Грузд С.Ю.) разместить настоящий приказ 



в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
департамента образования Администрации города Ноябрьска. 
  

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
департамента, начальника управления содержанием и стратегией развития образования 
департамента образования Администрации города Ноябрьска Прокопчук С.М.  

 
 
 
Начальник департамента                                                                                                   С.И. Фатеева 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О.М. Андрусова 
34-58-47 
 



 
Согласовано: заместитель начальника ДО                                                                                                  С.М. Прокопчук  
                        заведующий сектором ОО                                                                                                И.Л. Млынковская 
                             
 
Рассылка: МОУ     


